pinggiran sungai Simpang Kanan, Singkil, sekitar tahun 1620 M. Namun kedua

pendapat tentang angka kelahirannya ini berbeda dengan pendapat kebanyakan

sarjana barat, seperti D.A. Rinkes, Anthony H. Johns, dan Petter Riddel. Menurut

Rinkes, Abdurraufdiperkirakan lahir pada tahun 1024 H. atau 1615 M., Rinkes

menyatakan hal ini setelah ia melakukan kalkulasi berdasarkan waktu kembalinya

Abdurraufdari Timur Tengah ke Aceh, tahun 1661 M. Johns sependapat dengan

2 Abid Syahni, “Mufassir Dan Kitab Tafsir Nusantara (TafsirTurjumun Al-Mustafid Karya Abd.

sebagai Khalifah Mursyid dalam Thareqat Syattariyah. Dari segi intelektual ia

menguasai berbagai bidang ilmu pengetahuan, hal ini terlihat dari karya-karyanya

di berbagai bidang, fiqih, tafsir, tasawuf dan lain sebagainya. Al-Singkili meninggal

dunia sekitar 1105H/1693 M dan dikuburkan di dekat Kuala atau mulut sungai

Aceh. Oleh sebab itu, ia juga dikenal sebagai Teungku Syiah Kuala (bahasa Aceh,

artinya Syekh Ulama di Kuala). Nama ini kemudian diabadikan pada perguruan

tinggi yang didirikan di Banda Aceh pada tahun 1961, yakni Universitas Syiah